

鏡

1. 業務名

業務名	令和 6 年度山口管内交通量調査業務
履行場所	山口河川国道事務所管内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6 年 5 月	7) 施工県	山口県
2) 事務所名	山口河川国道事務所 計画課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	24876042020016	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	1 0) 設計年月	令和 6 年 5 月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	189 日間 自 令和 6 年 6 月 22 日 (当初) 至 令和 6 年 12 月 27 日 (第 回変更) 至 年 月 日	1 2) 単価適用年月	令和 6 年 6 月
		1 3) 歩掛適用年月	令和 6 年 6 月
		1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
---------	------	---------	--------

設計内訳書

業務名	令和6年度山口管内交通量調査業務				業 種 項 目	測量業務 交通現況調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通現況調査		式	1		13,140,283			
交通実態調査		式	1		13,140,283			
計画準備		式	1		168,000			
計画準備		業務	1		168,000			内 1 号
事前調査		式	1		149,000			
事前調査		式	1		149,000			内 2 号
監督		式	1		374,153			
監督		式	1		374,153			内 3 号

設計内訳書

業務名	令和6年度山口管内交通量調査業務				業 種 項 目	測量業務 交通現況調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通量調査		式	1		8,289,290			
方向別交通量調査（調査） 交差点 （3方向）24h		箇所	4	287,600	1,150,400			単 1 号
方向別交通量調査（調査） 交差点 （4方向）24h		箇所	8	383,500	3,068,000			単 2 号
方向別交通量調査（調査） 交差点 （5方向）24h		箇所	1	479,400	479,400			単 3 号
方向別交通量調査（調査） 交差点 （4方向）13h		箇所	5	207,000	1,035,000			単 4 号
方向別交通量調査（調査） 交差点 （3方向）6h		箇所	1	91,800	91,800			単 5 号
方向別交通量調査（調査） 交差点 （4方向）6h		箇所	4	122,400	489,600			単 6 号
方向別交通量調査（資料整理） 交 差点（3方向）24h		箇所	4	48,440	193,760			単 7 号

設計内訳書

業務名	令和6年度山口管内交通量調査業務				業 種 項 目	測量業務 交通現況調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
方向別交通量調査（資料整理） 交 差点（4方向）24h		箇所	8	93,170	745,360			単 8 号
方向別交通量調査（資料整理） 交 差点（5方向）24h		箇所	1	149,000	149,000			単 9 号
方向別交通量調査（資料整理） 交 差点（4方向）13h		箇所	5	93,170	465,850			単 10 号
方向別交通量調査（資料整理） 交 差点（3方向）6h		箇所	1	48,440	48,440			単 11 号
方向別交通量調査（資料整理） 交 差点（4方向）6h		箇所	4	93,170	372,680			単 12 号
交通量調査（ビデオ観測）		式	1		149,040			
ビデオ観測（調査）1方向 6h		箇所	2	37,260	74,520			単 13 号
ビデオ観測（資料整理）1方向 6h		箇所	2	37,260	74,520			単 14 号

設計内訳書

業務名	令和6年度山口管内交通量調査業務				業 種 項 目	測量業務 交通現況調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
渋滞長、信号サイクル長調査		式	1		2,540,070			
渋滞長、信号サイクル長調査（調査） 交差点(3方向)6h		箇所	3	91,800	275,400			単 15 号
渋滞長、信号サイクル長調査（調査） 交差点(4方向)6h		箇所	15	122,400	1,836,000			単 16 号
渋滞長、信号サイクル長調査（調査） 交差点(5方向)6h		箇所	1	153,000	153,000			単 17 号
渋滞長、信号サイクル長調査（資料 整理）交差点(3方向)6h		箇所	3	11,180	33,540			単 18 号
渋滞長、信号サイクル長調査（資料 整理）交差点(4方向)6h		箇所	15	14,900	223,500			単 19 号
渋滞長、信号サイクル長調査（資料 整理）交差点(5方向)6h		箇所	1	18,630	18,630			単 20 号
自転車、歩行者通行量調査		式	1		1,470,730			

設計内訳書

業務名	令和6年度山口管内交通量調査業務				業 種 項 目	測量業務 交通現況調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
自転車、歩行者通行量調査（調査） 交差点（4方向）13h		箇所	5	190,000	950,000			単 21 号
自転車、歩行者通行量調査（調査） 交差点（4方向）6h		箇所	2	122,400	244,800			単 22 号
自転車、歩行者通行量調査（調査） 交差点（5方向）6h		箇所	1	153,000	153,000			単 23 号
自転車、歩行者通行量調査（資料整理） 交差点（4方向）13h		箇所	5	14,900	74,500			単 24 号
自転車、歩行者通行量調査（資料整理） 交差点（4方向）6h		箇所	2	14,900	29,800			単 25 号
自転車、歩行者通行量調査（資料整理） 交差点（5方向）6h		箇所	1	18,630	18,630			単 26 号
打合せ		式	1		330,450			
打合せ		式	1		330,450			

設計内訳書

業務名	令和6年度山口管内交通量調査業務				業 種 項 目	測量業務 打合せ		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ協議		式	1		330,450			
打合せ		式	1		330,450			内 4 号
直接経費		式	1		442,022			
直接経費		式	1		442,022			
旅費交通費		式	1		19,687			
旅費交通費（率計上）		式	1		19,687			内 5 号
安全費		式	1		339,335			
安全費		式	1		339,335			内 6 号

設計内訳書

業務名	令和6年度山口管内交通量調査業務				業 種 項 目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		83,000			
電子成果品作成費		式	1		83,000			内 7 号
直接測量費		式	1		13,912,755			
間接測量費		式	1		8,887,245			
諸経費		式	1		8,887,245			内 8 号
測量業務価格		式	1		22,800,000			
消費税相当額		式	1		2,280,000			
測量業務費		式	1		25,080,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		168, 000	内 9 号
計						168, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 2 号	事前調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	事前調査		式	1		149, 000	内 10 号
計						149, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 06
歩掛適用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	監督						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	監督		式	1		374, 153	内 11 号
計						374, 153	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 06
歩掛適用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		330, 450	内 12 号
計						330, 450	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 06
歩掛適用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	旅費交通費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		3, 515, 583	
	旅費交通費（率計上）		式	1		19, 687	直人費×0. 0056
計						19, 687	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 06
歩掛適用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	安全費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	対象額		式	1		13, 573, 420	
	安全費		式	1		339, 335	対象額×0. 025
計						339, 335	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 7 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		3, 515, 583	
	電子成果品作成費		式	1		83, 000	2. 3×直人費(千円)×0. 44 (千円未満切り捨て)
計						83, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 06
歩掛適用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		13,912,755	成果検定費を除く
	諸経費率		%	63.9			
諸経費			式	1		8,890,250	直接測量費×諸経費率
調整額						-3,005	
計						8,887,245	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 1 号	方向別交通量調査（調査）交差点 （3方向）24h		単位	箇所	数量	1	単価	287, 600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通量調査（人手観測：3方向） （調査 24時間観測昼間12h）		箇所	1	136, 200	136, 200	単 27 号	
	交通量調査（人手観測：3方向） （調査 24時間観測夜間12h）		箇所	1	151, 400	151, 400	単 28 号	
計						287, 600		
単価						287, 600	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 2 号	方向別交通量調査（調査）交差点 （4方向）24h		単位	箇所	数量	1	単価	383, 500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通量調査（人手観測：4方向） （調査 24時間観測昼間12h）		箇所	1	181, 600	181, 600	単 29 号	
	交通量調査（人手観測：4方向） （調査 24時間観測夜間12h）		箇所	1	201, 900	201, 900	単 30 号	
計						383, 500		
単価						383, 500	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.06 2024.06 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 3 号	方向別交通量調査（調査）交差点 （5方向）24h		単位	箇所	数量	1	単価	479,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通量調査（人手観測：4方向） （調査 24時間観測昼間12h）		箇所	1	227,000	227,000	単 31 号	
	交通量調査（人手観測：4方向） （調査 24時間観測夜間12h）		箇所	1	252,400	252,400	単 32 号	
計						479,400		
単価						479,400	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.06 2024.06 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 4 号	方向別交通量調査（調査）交差点 （4方向）13h		単位	箇所	数量	1	単価	207,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通量調査（人手観測：4方向） （調査 13h観測）		箇所	1	207,000	207,000	単 33 号	
計						207,000		
単価						207,000	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 06
歩掛適用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	方向別交通量調査（調査）交差点 （3方向）6h		単位	箇所	数量	1	単価	91, 800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通量調査（人手観測：3方向） （調査 6h観測）		箇所	1	91, 800	91, 800	単 34 号	
計						91, 800		
単価						91, 800	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 06
歩掛適用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	方向別交通量調査（調査）交差点 （4方向）6h		単位	箇所	数量	1	単価	122, 400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通量調査（人手観測：4方向） （調査 6h観測）		箇所	1	122, 400	122, 400	単 35 号	
計						122, 400		
単価						122, 400	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 06
歩掛適用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	方向別交通量調査（資料整理） 交 差点（3方向）24h		単位	箇所	数量	1	単価	48,440
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通量調査（人手観測：3方向 24h） （資料整理）		箇所	1	48,440	48,440	単 36 号	
計						48,440		
単価						48,440	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 06
歩掛適用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	方向別交通量調査（資料整理） 交 差点（4方向）24h		単位	箇所	数量	1	単価	93,170
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通量調査（人手観測：4方向 24h） （資料整理）		箇所	1	93,170	93,170	単 37 号	
計						93,170		
単価						93,170	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 06
歩掛適用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	方向別交通量調査（資料整理） 交 差点（5方向） 24h		単位	箇所	数量	1	単価	149, 000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通量調査（人手観測：4方向 24h） （資料整理）		箇所	1	149, 000	149, 000	単 38 号	
計						149, 000		
単価						149, 000	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 06
歩掛適用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	方向別交通量調査（資料整理） 交 差点（4方向） 13h		単位	箇所	数量	1	単価	93, 170
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通量調査（人手観測：4方向 13h） （資料整理）		箇所	1	93, 170	93, 170	単 39 号	
計						93, 170		
単価						93, 170	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 11 号	方向別交通量調査（資料整理） 交 差点（3方向） 6h		単位	箇所	数量	1	単価	48,440
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通量調査（人手観測：3方向 6h） （資料整理）		箇所	1	48,440	48,440	単 40 号	
計						48,440		
単価						48,440	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 12 号	方向別交通量調査（資料整理） 交 差点（4方向） 6h		単位	箇所	数量	1	単価	93,170
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通量調査（人手観測：4方向 6h） （資料整理）		箇所	1	93,170	93,170	単 41 号	
計						93,170		
単価						93,170	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 13 号	ビデオ観測（調査）1方向 6h		単位	箇所	数量	1	単価	37,260
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ビデオ観測（設置撤去）1方向 6h		箇所	1	37,260	37,260	単 42 号	
計						37,260		
単価						37,260	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 14 号	ビデオ観測（資料整理）1方向 6h		単位	箇所	数量	1	単価	37,260
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ビデオ観測（資料整理）1方向 6h		箇所	1	37,260	37,260	単 43 号	
計						37,260		
単価						37,260	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 15 号	渋滞長、信号サイクル長調査（調査） 交差点(3方向)6h		単位	箇所	数量	1	単価	91, 800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	渋滞長、信号サイクル長調査（人手観測：3 方向）（調査 6時間観測）		箇所	1	91, 800	91, 800	単 44 号	
計						91, 800		
単価						91, 800	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 16 号	渋滞長、信号サイクル長調査（調査） 交差点(4方向)6h		単位	箇所	数量	1	単価	122, 400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	渋滞長、信号サイクル長調査（人手観測：4 方向）（調査 6時間観測）		箇所	1	122, 400	122, 400	単 45 号	
計						122, 400		
単価						122, 400	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 06
歩掛適用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	渋滞長、信号サイクル長調査（調査）交差点(5方向)6h		単位	箇所	数量	1	単価	153, 000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	渋滞長、信号サイクル長調査（人手観測：4方向）（調査 6時間観測）		箇所	1	153, 000	153, 000	単 46 号	
計						153, 000		
単価						153, 000	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 06
歩掛適用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	渋滞長、信号サイクル長調査（資料整理）交差点(3方向)6h		単位	箇所	数量	1	単価	11, 180
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	渋滞長、信号サイクル長調査（人手観測：3方向）（資料整理）		箇所	1	11, 180	11, 180	単 47 号	
計						11, 180		
単価						11, 180	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 19 号	渋滞長、信号サイクル長調査（資料整理）交差点(4方向)6h		単位	箇所	数量	1	単価	14,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	渋滞長、信号サイクル長調査（人手観測：4方向）（資料整理）		箇所	1	14,900	14,900	単 48 号	
計						14,900		
単価						14,900	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 20 号	渋滞長、信号サイクル長調査（資料整理）交差点(5方向)6h		単位	箇所	数量	1	単価	18,630
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	渋滞長、信号サイクル長調査（人手観測：5方向）（資料整理）		箇所	1	18,630	18,630	単 49 号	
計						18,630		
単価						18,630	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 06
歩掛適用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	自転車、歩行者通行量調査（調査） 交差点（4方向）13h		単位	箇所	数量	1	単価	190, 000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自転車、歩行者通行量調査（人手観測：4 方向）（調査 13時間観測）		箇所	1	190, 000	190, 000	単 50 号	
計						190, 000		
単価						190, 000	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 06
歩掛適用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	自転車、歩行者通行量調査（調査） 交差点（4方向）6h		単位	箇所	数量	1	単価	122, 400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自転車、歩行者通行量調査（人手観測：4 方向）（調査 6時間観測）		箇所	1	122, 400	122, 400	単 51 号	
計						122, 400		
単価						122, 400	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 06
歩掛適用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	自転車、歩行者通行量調査（調査） 交差点（5方向）6h		単位	箇所	数量	1	単価	153, 000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自転車、歩行者通行量調査（人手観測：5 方向）（調査 6時間観測）		箇所	1	153, 000	153, 000	単 52 号	
計						153, 000		
単価						153, 000	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 06
歩掛適用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	自転車、歩行者通行量調査（資料整 理）交差点（4方向）13h		単位	箇所	数量	1	単価	14, 900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自転車、歩行者通行量調査（人手観測：4 方向）（資料整理）13h		箇所	1	14, 900	14, 900	単 53 号	
計						14, 900		
単価						14, 900	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 25 号	自転車、歩行者通行量調査（資料整理）交差点（4方向）6h		単位	箇所	数量	1	単価	14,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自転車、歩行者通行量調査（人手観測：4方向）（資料整理）6h		箇所	1	14,900	14,900	単 54 号	
計						14,900		
単価						14,900	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 26 号	自転車、歩行者通行量調査（資料整理）交差点（5方向）6h		単位	箇所	数量	1	単価	18,630
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自転車、歩行者通行量調査（人手観測：3方向）（資料整理）12h		箇所	1	18,630	18,630	単 55 号	
計						18,630		
単価						18,630	円／箇所	